RESOLUÇÃO 13/2021

 “REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO
DELIBERATIVO – CRIAÇÃO, ALTERAÇÃO E
SUPRESSÃO DE DISPOSITIVOS VISANDO
ELIMINAR A VOTAÇÃO POR ESCRUTÍNIO
SECRETO – RETIRADA DE PAUTA

 Aprova a retirada da proposta de pauta, com o seu
consequente arquivamento. ”

Processo CD-11/2019.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos XI e XXIV, do artigo 45, do
Estatuto Social, ao deliberar, em primeira discussão, sobre proposta subscrita
por sessenta e quatro Conselheiros, de criação de um §3º no Art. 21 e dos §§1º e
2º no Art. 63; de supressão do inciso III do Art. 70, alteração do “caput” do Art.
72, supressão do Art. 75 e seus parágrafos e do §3º do Art. 77 e de criação de
um §3º no Art. 79, todos do Regimento Interno do Conselho Deliberativo,
pretendendo eliminar qualquer espécie de escrutínio secreto,

RESOLVE

APROVAR pedido formulado por Conselheiro, endossado por outros
Conselheiros, de retirada da proposta da pauta da Reunião.

716ª Reunião Extraordinária
Sala do Conselho Deliberativo, 24 de maio de 2021

JOSÉ MANSSUR
Presidente do Conselho Deliberativo

RICARDO LUIZ IASI MOURA
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo

mlf

	Processo CD-11/2019.
	JOSÉ MANSSUR
	Presidente do Conselho Deliberativo
	RICARDO LUIZ IASI MOURA
	Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo
	mlf